VERMELDUNGEN AM SONNTAG, 7. DEZEMBER 2025

Gottesdienste feiern wir in dieser Woche

Montag
Dienstag
Mittwoch

DZ
BD
DZ

18.00 Uhr
07.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

Donnerstag Dz- Heim 09.30 Uhr

Mo.- Fr.

W

18.00 Uhr

HI. Messe zum Patronat Maria Empfangnis
Rorate, anschl. Frihstlick

Anbetung/ Beichtgelegenheit

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Am kommenden Wochenende (3. Advent)

Samstag
Sonntag

Sonstiges
Montag

Dienstag
Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

LO
EB
Dz
ZW

DZ

EB
DZ
BD
DZ
Dz

BD

17.00 Uhr
08.45 Uhr
10.30 Uhr
09.00 Uhr

15.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
19.00 Uhr
14.30 Uhr
19.00 Uhr
17.00 Uhr

19.00 Uhr

Rorate

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

Adventsfeier fir die Gemeinde
Adventfeier der Senioren
Seniorenkreis

Chor

okum. Seniorenkreis

Elternabend zur Erstkommunion 2027
Krippenspielprobe

Weihnachtskonzert der Kurrende mit Orchester

und Solisten im Heide-SPA. Es ertonen das Weihnachtsoratorium von Camille Saint-
Saéns und Auszlige aus "Joy to the World” (Freude fiir die Welt) von Karl Jenkins.

Sonntag

Dz
EB

15.00 u. 17.00 Uhr Adventskonzerte der Schulze- Delitzsch Chore

14.30 Uhr

Konzert des Volks- Chores

o Am Sonntag, 7. Dezember verabschieden wir nach der HIl. Messe in Delitzsch bei einem
Empfang im Gemeindesaal unsere langjahrige KITA- Leiterin Frau Vogt und unsere
Mitarbeiterin Frau Liebau in den Ruhestand.

Vorschau

o Am Mittwoch, 17. Dezember gibt es ab 17.00 Uhr eine Beichtgelegenheit bei Pfarrer
Schacht in Delitzsch.

o Aus unserer Gemeinde verstarb im Alter von 84 Jahren Herr Gerhard Klupsch aus

Lobnitz.

Die Trauerfeier findet am 16. Dezember 2025 um 14.00 Uhr in der Kirche in Lobnitz

statt. R.I.P.



