

VERMELDUNGEN AM SONNTAG, 7. DEZEMBER 2025

Gottesdienste feiern wir in dieser Woche

Montag	DZ	18.00 Uhr	Hl. Messe zum Patronat Mariä Empfängnis
Dienstag	BD	07.00 Uhr	Rorate, anschl. Frühstück
Mittwoch	DZ	17.30 Uhr	Anbetung/ Beichtgelegenheit
		18.00 Uhr	Hl. Messe
Donnerstag	DZ- Heim	09.30 Uhr	Hl. Messe
Mo.- Fr.	ZW	18.00 Uhr	Hl. Messe

Am kommenden Wochenende (3. Advent)

Samstag	LÖ	17.00 Uhr	Rorate
Sonntag	EB	08.45 Uhr	Hl. Messe
	DZ	10.30 Uhr	Hl. Messe
	ZW	09.00 Uhr	Hl. Messe

Sonstiges

Montag	DZ	15.00 Uhr	Adventsfeier für die Gemeinde
Dienstag	LÖ	14.00 Uhr	Adventfeier der Senioren
Mittwoch	EB	14.00 Uhr	Seniorenkreis
	DZ	19.00 Uhr	Chor
Donnerstag	BD	14.30 Uhr	ökum. Seniorenkreis
	DZ	19.00 Uhr	Elternabend zur Erstkommunion 2027
Freitag	DZ	17.00 Uhr	Krippenspielprobe

Samstag **BD** **19.00 Uhr** **Weihnachtskonzert der Kurrende mit Orchester und Solisten im Heide-SPA.** Es ertönen das Weihnachtsoratorium von Camille Saint-Saëns und Auszüge aus "Joy to the World" (Freude für die Welt) von Karl Jenkins.

Sonntag **DZ** **15.00 u. 17.00 Uhr** **Adventskonzerte der Schulze- Delitzsch Chöre**
 EB **14.30 Uhr** **Konzert des Volks- Chores**

- Am Sonntag, 7. Dezember verabschieden wir nach der Hl. Messe in Delitzsch bei einem Empfang im Gemeindesaal unsere langjährige KITA- Leiterin Frau Vogt und unsere Mitarbeiterin Frau Liebau in den Ruhestand.

Vorschau

- Am Mittwoch, 17. Dezember gibt es ab 17.00 Uhr eine Beichtgelegenheit bei Pfarrer Schacht in Delitzsch.
- Aus unserer Gemeinde verstarb im Alter von 84 Jahren Herr Gerhard Klupsch aus Löbnitz.
Die Trauerfeier findet am 16. Dezember 2025 um 14.00 Uhr in der Kirche in Löbnitz statt. R.I.P.